
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj Junioráci! 

 

 Jsme zpět a s námi poněkud strašidelné číslo 

našeho časopisu. Bojíte se rádi? My ano! Proto jsme 

pro vás připravili návody a tipy, jak si ty tajemné 

podzimní  dny a noci užít, jak si strašidelně vyzdobit 

byt, jak se v sychravém podzimním počasí zabavit. 

Samozřejmě nechybí zprávy ze školy a naše 

pravidelné rubriky. 

UŽIJTE SI STRAŠIDELNÝ HALLOWEEN a 

VZPOMÍNKOVÉ DUŠIČKY!!! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
V pátek 26. října 2018 se sejde celá naše škola k oslavě 100. výročí  založení 

samostatného československého státu. Na počest tohoto významného jubilea 

bude zasazena lípa, projevy přednesou pan starosta a paní ředitelka, zazpívá 

sbor Motýlci. Podrobnosti o této akci vám přineseme v dalším čísle Junioru. 

 

Ve škole probíhají základní kola Logické olympiády, které se mohou zúčastnit 

zájemci z 1. i 2. stupně. Organizuje p.u. Dostálová. O výsledcích našich žáků vás 

budeme informovat. 

 

Deváťáci se seznamují s nabídkou nejrůznějších středních škol a vybírají si, kam se 

po skončení základní docházky vydají. Již se zúčastnili Dne otevřených dveří SOU 

a SOŠ Znojmo, Přímětická a chystají se na přehlídku středních školy do Ivančic. 

Držme jim při jejich výběru palce! 

 

Žáci 2. A a 2.B se vydali na výstavu historických motocyklů na zámek 

v Moravském Krumlově. Výstava určitě stojí za zhlédnutí, proto neváhejte!!! 
 

 
 

 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwibh7Xj9pveAhWCbFAKHZzuCgEQjRx6BAgBEAU&url=https://www.qrshop.cz/karnevalova-dekorace-se-svetlem-a-zvukem-dyne-halloween/&psig=AOvVaw2NBkb6SN7igdqO0SauCXB5&ust=1540362263384437
https://www.brnenskadrbna.cz/files/drbna/images/page/1000x1000-1507801223-dusicky-ilustracni-foto.jpg
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co vše víme o americkém svátku 

Halloween? 

Jednoslovný název Halloween pravděpodobně vznikl zkrácením 

původních názvů pro slavnost v předvečer svátku všech svatých. Mezi 

nejznámější patří výrazy jako např.all halloween, All Hallows' Eve, All 

Hallows' Evening nebo All Saints' Day apod. Slaví se každoročně poslední 

říjnový večer, tedy vždy 31. října, v předvečer křesťanského svátku Všech 

svatých. 

Vznik a vývoj tohoto svátku je nejednoznačný, ale často se uvádí, že má 

kořeny v prastaré tradici dávných Keltů, kteří se loučili s létem a slavili 

příchod nového roku přesně tento den. Noc, která lámala říjen a listopad, 

nesla název Samhain podle keltského boha Samhaina, který byl podle 

víry starých Keltů pánem mrtvých. V noci Samhain probíhaly bujaré 

oslavy, všude hořely obrovské ohně, lidé si na sebe navlékali masky 

a převleky, aby se chránili proti zlým duchům. Věřili, že duchové 

zemřelých mohli být tuto noc buď nápomocní přátelům nebo nepřátelům 

škodící. Ohně měly duším zemřelých svítit na cestu do světa. Za úsvitu 

bůh mrtvých duše zemřelých odvedl zpět do říše duchů. Keltové pojímali 

Halloween zvesela, netruchlili. Chápali smrt jako běžnou přirozenou 

součást života. 

 

 

Strašidelné Vtipy a Vtípky  
 

Vsadí se Čech, Rus a Němec, kdo vejde do strašidelného hradu. První jde Rus 

a když vejde, tak slyší: „Já jsem pán tohoto hradu a mám červené oko. Rus se 

lekne a uteče. Jde Němec, slyší to samé co Rus a taky uteče. Jde tam Čech a 

opět  slyší: „Já jsem pán tohoto hradu a mám červené oko." Čech mu na to 

odpoví: „Zmlkni nebo to oko budeš mít fialový..!" 
 

Halloweenská nadílka 

 
 

Když jde Bubák spát, každý večer se podívá pod postel jestli tam není Chuck 

Norris. 

  

http://imgs.sector.sk/files/novinky/2015-10-31-20-25-44/halloween-dnes-image-131.jpg
http://www.jaksiudelat.cz/wp-content/uploads/2016/10/87204b868ff3a1be842f8a3b8d696510.jpg


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dušičky - památka všech zemřelých 

Jedná se o den, kdy vzpomínají pozůstalí na své zemřelé příbuzné a 

přátele. Podle tradic zdobí rodinné hroby věnci a květinami, 

rozsvěcují svíčky a připomínají si ty, kteří už tady nejsou. Památka 

zesnulých je v římsko-katolické církvi významným dnem v 

liturgickém kalendáři, protestantské církve se snažily tento svátek 

potlačit, anglikánská církev ho přímo zrušila. 

Dříve lidé věřili, že o půlnoci přicházejí duchové z očistce na svět a 

při prvním ranním zvonění se musejí vrátit zpět. K tomu se vázaly 

různé lidové obyčeje. Hospodyně pekly typické pečivo, nazývané 

dušičky - plněné mákem nebo povidly, kterým obdarovávaly žebráky 

a pocestné. Hospodář plnil lampy máslem místo olejem, aby si 

dušičky mohly ošetřit spáleniny z očistce. 

Dnes patří Dušičky stále k významným svátkům. V kostelech a 

hřbitovních kaplích se slouží mše svaté. Věřící i nevěřící navštěvují i 

vzdálené rodinné hroby, které před tím uklidili a slavnostně 

nazdobili. Na hrobech přátel zapalují svíčky, které se zapalují i doma 

se vzpomínkou na blízké zemřelé.  

Dušičky by neměly být jenom o povinnosti zvelebit a navštívit 

hroby, lidé by se měli zastavit, popřemýšlet o konečnosti života, 

rodina by se měla sejít a zavzpomínat na předky! 

 

 

 
 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna získala v minulém roce ve sbírce Daruj dětem knihu řadu 
nových knih a stále ještě přibývají dárci, aktualizovaný seznam dárců 
najdete na webových stránkách školy v záložce Žákovská knihovna.  
 

Všem dárcům děkujeme!!! 

Naše tipy:  
 
Pro 1. stupeň:  Alenka v říši divů a za zrcadlem: Lewis Carroll 

 

Alenka se pustí do pronásledování bílého králíka, který kolem ní proběhl. Spadne 

do králičí nory, která se ukáže být branou do podivného světa, ve kterém jsou 

přírodní zákony vystřídány neomezenou fantazií, překrásně zobrazenou 

nádhernými ilustracemi, které vykreslují veškeré kouzlo tohoto zázračného světa. 
 

         
                 

Pro 2. stupeň: Deník: Anne Franková 

 

Annelies Marie Franková (12. června 1929 - březen 1945) v roce 1933 s rodiči 

uprchla z Německa do Amsterodamu, kde se rodina od roku 1942 skrývala v 

půdním bytě. Dospívající Anne psala od 12. června 1942 do 4. srpna 1944 deník. 

Po prozrazení skrýše byla rodina odvezena do koncentračních táborů v Německu, 

přežil jen otec. Anne zahynula v Bergen-Belsenu. Po válce otec deník vydal, byl 

přeložen do mnoha jazyků a zdramatizován. Toto české vydání obsahuje poprvé 

nově nalezené a dosud nepublikované stránky. 
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovský parlament 

Žákovský parlament pracuje na naší škole od roku 2012 , podílí se na 
spoluorganizaci řady akcí. V loňském školním roce to byl Halloweenský den, akce 
Daruj dětem knihu, projekt Týden v cizích zemí a sběr starého papíru. 

Zastupitelé  se schází minimálně jednou měsíčně, podle potřeby i častěji, 
pravidelně konzultují své náměty a připomínky s vedením školy – paní ředitelkou a 
paní zástupkyní, informace ze schůzek předávají svým spolužákům a třídním 
učitelům na třídnických hodinách. 
O své činnosti žákovský parlament informuje prostřednictvím webových stránek 
školy, kde jsou  zveřejněny zápisy z jednotlivých zasedání. A kdo byl letos zvolen? 

Zastupitelé parlamentu ve školním roce 2018/2019: 

5. třída      

 Radim Weber 

 Tereza Ostrovská 
6. třída    

 Tadeáš Šinkyřík  

 Marie Anna Kocandová 
7. třída    

 Jakub Grásgruber 

 Aneta Grásgruberová  
8. třída     

 Jakub Oláh 

 Renata Hyblerová 
 
9. třída    

 Lenka Hrdličková - místopředsedkyně žákovského parlamentu 

 Anna Ostrovská - předsedkyně žákovského parlamentu 

                        
Koordinátorka žákovského parlamentu: Mgr. Michaela Vejvalková    

Zastupitelé pověření jednáním s vedením školy:  předseda a místopředseda ŽP 

 
 

            
 
 

Jak si vyrobit halloweenskou dekoraci? 

 

Levitující duchové 

 

Budete potřebovat: nafukovací balónky, bílé disperzní lepidlo 
(například Hercules), prázdné plastové lahve, vodu, větší misku, 

jemnou fáčovinu , lepicí pásku, pečicí papír, umělohmotná očička. 

Postup: 
Fáčovinu si nastříhejte na čtverce. Do mísy nalijte vodu a v ní 
rozmíchejte disperzní lepidlo. Jednotlivé čtverce si složte jako 
kapesník, bude se vám tak s jemnou fáčovinou lépe pracovat. 
Čtverce namočte do připraveného roztoku. Pak si nafoukněte 
balónky, zavažte je a lepicí páskou důkladně připevněte k hrdlu PET 
láhve. Připravené láhve postavte na pečicí papír. Nyní si vyndejte 
namočený čtverec fáčoviny, mírně vyždímejte, rozložte ho a 
přehoďte přes balónek. Nechte zaschnout. Přes první vrstvu 
fáčoviny pak přehoďte další a postup zopakujte. Ideální je použít tři 
až čtyři vrstvy. Každou vždy nechte zaschnout. Nakonec na strašidlo 
nalepte oči, balónek propíchněte a i s lahví odstraňte. Fáčovina díky 
lepidlu ztuhla, duch tak bude působit, jako by se vznášel nad 
podložkou. 

 

 

http://www.2zsmh.okinfo.cz/index.php?od=211&filtr=
https://abecedazahrady.dama.cz/clanek/halloween-vytvorte-si-dekorace-z-dyni
https://hobby.blesk.cz/galerie/455506/?foto=2


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak si vyrobit halloweenský kostým? 

Kostým ducha z prostěradla 
Taková klasika, která nikdy neomrzí. Nejjednodušší a 
nejrychlejší způsob, jak vyrobit kostým ducha z prostěradla, je 
vystřihnout díry na oči a prostěradlo si přehodit přes hlavu. 
Pod ním můžete mít bílé či černé oblečení a celý efekt umocnit 
černě namalovanýma očima. Může se ale stát, že vám bude 
prostěradlo po hlavě cestovat, klouzat a bude překážet (třeba 
při pití a jídle). Pokud netrváte na zahalené tváři a chcete 
zvolit více praktický kostým, doporučujeme vystřihnout díru 
na celou hlavu a obličej si pomalovat speciální bílou barvou na 
tělo. A aby nevypadal kostým jako bílé pončo, můžete si 
rychle ušít rukávy. Nemusí to být žádná precizní práce, 
zvládne to i úplný začátečník. Nezapomeňte, že čím vyšší jste, 
tím větší prostěradlo byste měli volit. 

  

 

 

Strašidelný komiks 

 
James J. Shaw, 7. třída 

 
 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjBgMvOq5zeAhXBalAKHQtbCfoQjRx6BAgBEAU&url=https://zbozi.mobilmania.cz/q/made%2Bkostym%2Bsestricka%2Bm/&psig=AOvVaw0Q39KP8m2iHpWw6ewB9E56&ust=1540376344424146
https://www.olzatex.cz/prosteradla
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjev7KZq5zeAhWImbQKHc8yBgMQjRx6BAgBEAU&url=https://www.emimino.cz/diskuse/kostym-ducha-z-prosteradla-207258/&psig=AOvVaw0Q39KP8m2iHpWw6ewB9E56&ust=1540376344424146
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi8lqmmq5zeAhUJEVAKHadfDxIQjRx6BAgBEAU&url=https://www.olzatex.cz/news/3-rychle-kostymy-z-prosteradla-na-posledni-chvili&psig=AOvVaw0Q39KP8m2iHpWw6ewB9E56&ust=1540376344424146


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Chtěli byste takovou příšeru  potkat o 
halloweenské noci? 

 
Aleš Patěk, 7. třída 

ANKETA o strachu 
 
Toto číslo je věnováno Halloweenu, který je tak trošku strašidelný, 
a proto nás napadlo zeptat se, čeho se v životě nejvíc bojíme. 
Anebo jsou mezi námi i nějací odvážlivci? Přečtěte si následující 
anketu… 
Ptali jsme se: 
Máš z něčeho strach?  
 
1.třída  

Kristýna Donžurová Spát sama doma.  

Jakub Skřivan  Z pavouků. 

 

2.A 

Natálka Šišková Ze tmy. 

Pavel Vítek  Z čertů.  

 

2.B 

Dominik Horák  Z upírů. 

Kristýna Čejková Z myší.  

 

3. třída 

Roman Matějka  Z mluvících zmrzlin.  

Šárka Hladíková Z mumie. 

 

4. třída 

Matyáš Zadráždil Z klaunů. 

Jana Jiříkovská  Z hororů  

 

5. třída 

Nela Pokorná  Z bouřky. 

Dan Jursa  Z pavouků. 

 

      

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXyJWw76DeAhWBZFAKHYUMBF4QjRx6BAgBEAU&url=https://www.tyden.cz/rubriky/zahranici/evropa/evakuace-obchodu-ztratil-se-jedovaty-pavouk_206602.html&psig=AOvVaw1Bs0qoRfcjJing0_CYecaM&ust=1540532058408929


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA o strachu – pokračování 

 
6. třída 
Honza Tručka   Z hadů. 
Marie Anna Kocandová  Z pavouků. 
 
7. třída  
Daniela Fialová   Z  krvavého dědka.  
David Ďuračka   Z  klece a klaunů.  
 
8. třída 

 
Kristýna Nováková  Z hadů. 
Pepa Doubek   Z vraha.  
9. třída 

 

Anna Ostrovská  Z pavouků.  
Tadeáš Utinek   Z  traktorů a matiky.  
 

1.Z 

Radka Fialová   Z duchů.  

Radek Kolihoda  Ze strašidel.  

 

2.Z 

Tereza Grasgruberová  Z pavouků. 

Vojtěch Kačírek  Z pavouků.  

 

Učitelé a asistenti  

Milena Vrtěnová  Z pavouků. 

Sabina Doubková  Z krve a jehel  

Marek Ostrovský  Z hloupostí. 

 

Tak vidíte, co se líbí jednomu, nahání strach druhému. Nejlepší je se 

svému strachu postavit čelem a zkusit si s ním poradit!!! 

 
Vendula a Tereza Plachých, Aneta Grásgruberová, Adéla Wünsche 

 

 

 

Galerie příšer a oblud Aleše Paťka 
 

      



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HRAVÉ MUZIKOHRÁTKY 
V pondělí 15. 10. v rámci inkluzivního setkávání navštívili žáci 1. ročníku třídu 

I. P základní školy speciální, ve které se vzdělávají žáci s různým druhem 

postižení.  

Děti 1. třídy tak měly možnost si vyzkoušet netradiční formu hudební 

výchovy, v níž byly zařazeny muzikoterapeutické prvky. 

Celé setkání bylo zahájeno společnou písní v kruhu, následoval zpěv jmen a 

pozdravení každého jednotlivce. Poté si žáci společně „zamuzicírovali“, 

zazpívali písně o zvířátkách, rytmizovali a pomocí čínských hůlek vyčarovali 

déšť.  

V závěru hodiny všichni relaxovali při poslechu hry na zvonkohru a užívali si 

masáž penízkovými šátky. Společné rozloučení probíhalo opět v kruhu, ve 

kterém děti postupně rozezněly tibetskou mísu a zhodnotily průběh 

muzikohrátek. 

Žáci s nadšením spolupracovali, odreagovali se, užívali si radost z hudby a 

vytvořili úžasnou atmosféru plnou pozitivní energie. 

Těšíme se na další setkání.         

                                                               Žáci I. P a kolektiv pedagogů, Gabriela Kliková 

 

 

 

 

Tip na strašidelný film 
 

Bojíte se rádi? Jestli ano, Míša Herzánová ze 7. třídy, milovnice hororů, 
má pro vás jeden filmový tip. Ale pozor! Je opravdu jen pro ty otrlé a 
rozhodně NE pro malé děti!!! 

 

Lesní duch 
Jeden den v tajemném lese utíkala holka, protože ji pronásledovali. Když ji však 

chytli, odvedli ji do opuštěného domu uprostřed lesa.Jak jí z hlavy sundali pytel a 

rozhlídla se, uvědomila si, že před ní stojí její táta. Poté, co jí  vše vysvětlil, začal 

za dívku mluvit DÉMON, otec chtěl svou dceru osvobodit tak, že ji upálí,  a tak se 

i stalo a démon sliboval pomstu.  

O několik let později! Na starou rodinnou chatu přijela pětičlenná parta:Mia, 

David, Natalie, Olivie a Erik. Jak vstoupili do chatky,  ucítili mrtvolný zápach, 

když to šli prozkoumat do sklepa, našli tam plno mrtvých koček, našli tam i starou 

zabalenou knihu. Všichni utekli na horu a začali větrat, Erik rozbalil knížku a 

začal v ní listovat, na jedné straně přečetl zaklínadlo a tím vyvolal pradávného 

démona. Démon vstoupil do Mii,  Olivie a Natalie se začali měnit v démonické 

postavy. Olivie zemřela, protože napadla Davida a Natalie také zemřela na 

vykrvácení. Erik a David to chtěli ukončit, ale Mia utekla ze sklepa a démon se 

přenesl na Erika, David, aby zachránil Miu, vyhodil chalupu do vzduchu a Mia 

byla v tu chvíli venku. Začala pršet krev a démon se zjevil ve své pravé podobě, 

Mia ho zastavila, ale u toho přišla o ruku, když přišel úsvit, tak se Mia vydala přes 

les zpátky do civilizace. 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiKopaOwJzeAhVOJ1AKHehhDf8QjRx6BAgBEAU&url=https://epochalnisvet.cz/strasidelny-les-dow-hill-budete-se-zde-bat-i-vy/&psig=AOvVaw3hmdiemqLbHOKr7BRjHo4W&ust=1540381958573616


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protidrogový vlak - REVOLUTION TRAIN 
Drogy patří mezi největší strašáky lidstva. Každá akce, která je 

preventivně zaměřena má smysl. 

 
 

Ohlasy deváťáků: 

Nápad udělat PROTIDROGOVÝ VLAK mi připadá naprosto fantastický. 

Je to zase něco jiného a mně se to moc líbilo. Měli jsme možnost projít si 

různá místa jako bar, dopravní nehodu, policejní stanici, vězení, feťácké 

doupě nebo ordinaci. A ten super film tomu dodává tu patřičnou šťávu! 

Ukazuje, jak to doopravdy chodí a nutí člověka se zamyslet. Vše bylo moc 

hezky zpracované a určitě bych tento projekt všem doporučila.  

Doufám, že si děti i dospělí uvědomí, co to je za hnus, a nikdy 

s drogami nezačnou! A nebo s nimi přestanou! Bohužel si myslím, že kdo 

s drogami chce začít, tak začne… Vlak nevlak. 

Anna Ostrovská, IX. třída 

 
 

 

Protidrogový vlak 
 

Ohlasy deváťáků: 
 

Nápad s PROTIDROGOVÝM VLAKEM se mi moc líbil. Sice všechno, 

o čem nám povídali, už víme z jiných akcí, ale bylo to velmi zajímavě 

provedené. Líbilo se mi, že nás celým vlakem provázel příběh, který nám 

byl podaný jako film. 

Lenka Hrdličková, IX. třída 

Akce PROTIDROGOVÝ VLAK se mi moc líbila. Myslím, že to byla 

zatím nejtvrdší forma představení života s drogou! 

Klára Pavlíková, IX. třída 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 


